
- 1 - 

 

 

 
 

N .  7      del   24/01/2020 

 

ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 
 

AREA AMMINISTRAZIONE E FINANZE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSARIO AGGIUNTO IN SENO ALLA COMMISSIONI PER 
L’ACCERTAMENTO DELLA CONOSCENZA DELLA LINGUA INGLESE PER LE 
PROCEDURE CONCORSUALI IN CORSO. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con L.R. 4 febbraio 2015, n. 4 il Consiglio Regionale della Sardegna, in attuazione del D.Lgs.3 aprile 

2006, n. 152 ha istituito l’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna, dotato di personalità giuridica e 

autonomia organizzativa e patrimoniale, a cui sono attribuite le funzioni di organizzazione territoriale del 

servizio idrico integrato; 

- con L.R. 11 dicembre 2017, n. 25 sono state apportate alcune modifiche alla L.R. 4/2015, tra cui quelle 

relative alla composizione ed al procedimento di nomina del Comitato Istituzionale d’Ambito; 

- con deliberazione del CIA del 1 luglio 2019 n.15 si è dato atto dell’insediamento del Comitato 

Istituzionale d’Ambito costituito ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 4/2015 ed è stato eletto quale Presidente 

il componente sindaco Fabio Albieri; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 280 del 31 dicembre 2019 è stata disposta l’assunzione del Dott. 

Giovanni Battista Ena in qualità di Dirigente Amministrativo per l’Area Amministrazione e Finanze, a 

tempo pieno ed indeterminato, con decorrenza dal 1 gennaio 2020. 

Visto lo Statuto dell’Ente di governo dell’ambito della Sardegna. 

Richiamate la determinazione dirigenziale n. 190 del 6 settembre 2019 con la quale è stato indetto il 

concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di istruttore 

amministrativo cat. C, posizione economica C1, con previsione di riserva prioritaria di un posto a favore dei 

volontari delle forze armate, ai sensi degli artt. 678 e 1014 del D. Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii.. 

Vista la determinazione dirigenziale n. 264 del 16 dicembre 2019 con la quale è stata nominata commissione 

giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di 

istruttore amministrativo cat. C, posizione economica C1, con previsione di riserva prioritaria di un posto a 

favore dei volontari delle forze armate. 

Visto l’articolo 37 del D, Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente l’accertamento delle competenze nella 

lingua inglese nei concorsi nei concorsi pubblici e l’art. 18 del regolamento dell’Ente per l’accesso 

all’impiego. 

Individuata la professionalità necessaria per la valutazione della conoscenza della lingua Inglese nella 

dott.ssa Francesca Caterina Cambosu, docente di lingua inglese presso l'Università degli Studi di Cagliari 

che ha comunicato la propria disponibilità a far parte della Commissione. 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 2 - 

Ritenuto necessario nominare quale componente aggiunto per l’accertamento della lingua Inglese in seno 

alla commissione giudicatrice delle selezioni per n. 3 posti di istruttore amministrativo cat. C, la dott.ssa 

Francesca Caterina Cambosu docente di lingua inglese presso l'Università degli Studi di Cagliari. 

Vista la nota acquisita al prot. Egas n. 315 del 24 gennaio 2020 del con la quale la dott.ssa Francesca 

Caterina Cambosu ha accettato di far parte della Commissione per la selezione in argomento. 

Dato atto che, la prof.ssa dott.ssa Francesca Caterina Cambosu, in qualità di componente esterno della 

suddetta commissione, percepirà un compenso da liquidarsi sulla base degli importi stabiliti con D.P.C.M. 23 

marzo 1995, e nello specifico: 

- € 129,12 a titolo di compenso – art. 1.3; 

- € 25,82 maggiorazione del 20% sul compenso – art. 8; 

- € 0,62 compenso integrativo per ciascun candidato esaminato – art. 2.c. 

Ritenuto di dover procedere in merito. 

Richiamati: 

 il regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi vigente nell’Ente; 

 le linee guida sulle procedure concorsuali del Ministero per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione n. 3 del 24 aprile 2018; 

 il D.Lgs. del 30 marzo 2001, n.165; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il D. Lgs. 196/2003 ed il regolamento UE 679/2016  in materia di trattamento dei dati personali; 

 la legge 125/1991 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro; 

 lo Statuto dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna; 

 La deliberazione del Comitato n. 37 del 30 dicembre 2019 di approvazione del bilancio di previsione 

2020/2022. 

 

DETERMINA 

Di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

Di nominare quale componente aggiunto per l’accertamento della lingua Inglese in seno alla commissione 

giudicatrice della selezione per n. 3 posti di istruttore amministrativo cat. C, la dott.ssa Francesca Caterina 

Cambosu docente di lingua inglese presso l'Università degli Studi di Cagliari. 

Di dare atto che, la Prof.ssa Francesca Caterina Cambosu, commissario aggiunto in seno alle commissioni 

di concorso su indicate, percepirà un compenso da liquidarsi sulla base degli importi stabiliti con D.P.C.M. 23 

marzo 1995, e nello specifico: 

- € 129,12 a titolo di compenso – art. 1.3; 

- € 25,82 maggiorazione del 20% sul compenso – art. 8; 

- € 0,62 compenso integrativo per ciascun candidato esaminato – art. 2.c. 

Di impegnare sul capitolo 920 del bilancio di previsione finanziaria 2020/2022 annualità 2020, esigibilità 

2020, codice voce dell’impegno U.1.03.02.99.005 “Spese per commissioni e comitati dell’Ente” a favore del 

componente aggiunto delle commissioni giudicatrici la dott.ssa Francesca Caterina Cambosu, le seguenti 

somme: 

- € 200,00 complessivo a titolo di compenso per le voci di cui agli art. 1.3, 8 e 2 del D.P.C.M. 23 marzo 

1995; 

- € 50,00 a titolo di spesa presunta per il rimborso delle spese effettivamente sostenute dal componente 

aggiunto per la partecipazione ai lavori della commissione. 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 3 - 

Di attestare, ai sensi del comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa posta in essere. 

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Contabilità affinché effettui le verifiche contabili 

necessarie per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’articolo 147-bis comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

Di trasmettere copia della presente determinazione, corredata dell’attestazione di copertura finanziaria, al 

Servizio Affari Istituzionali per l’avviamento degli atti di competenza. 

 
 

  
 

 Il Dirigente 
Dott. Giovanni Battista Ena 

 


